
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2017 года N 376-т

О тарифах на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям
акционерного общества "Интер РАО - Электрогенерация", филиала "Пермская
ГРЭС" (Добрянский городской округ)

(с изменениями на 20 декабря 2019 года)

(в ред. Постановления Региональной службы по тарифам Пермского края от
20.12.2018 N 367-т, Постановления Министерства тарифного регулирования и
энергетики Пермского края от 20.12.2019 N 340-т)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ "О
теплоснабжении", Постановлением Правительства Российской Федерации от
22 октября 2012 г. N 1075 "О ценообразовании в сфере теплоснабжения",
Приказом Федеральной службы по тарифам от 13 июня 2013 г. N 760-э "Об
утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в
сфере теплоснабжения", Приказом Федеральной службы по тарифам от 7
июня 2013 г. N 163 "Об утверждении Регламента открытия дел об
установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в
сфере теплоснабжения", Постановлением Правительства Пермского края от 5
августа 2013 г. N 1057-п "Об утверждении Положения о Региональной службе
по тарифам Пермского края" Региональная служба по тарифам Пермского края
постановляет:

1. Определить долгосрочные параметры регулирования деятельности
акционерному обществу "Интер РАО - Электрогенерация", филиалу "Пермская
ГРЭС" для формирования тарифов на тепловую энергию с использованием
метода индексации установленных тарифов согласно приложению 1.

2. Установить акционерному обществу "Интер РАО - Электрогенерация",
филиалу "Пермская ГРЭС" тарифы согласно приложениям 2-5.

3. Тарифы, установленные в пункте 2 настоящего Постановления,
действуют с 1 января 2018 года по 31 декабря 2022 года.

4. Признать утратившими силу с 1 января 2018 года:

Постановление Региональной службы по тарифам Пермского края от 19
декабря 2014 г. N 356-т "О тарифах на тепловую энергию (мощность),
поставляемую потребителям акционерного общества "Интер РАО -
Электрогенерация", филиал "Пермская ГРЭС" (Добрянский район)";

Постановление Региональной службы по тарифам Пермского края от 20
декабря 2015 г. N 310-т "О внесении изменений в Постановление
Региональной службы по тарифам Пермского края от 19.12.2014 N 356-т "О
тарифах на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям
открытого акционерного общества "Интер РАО - Электрогенерация", филиал
"Пермская ГРЭС" (Добрянский район)";

Постановление Региональной службы по тарифам Пермского края от 20
декабря 2016 г. N 301-т "О внесении изменений в приложения 2, 3, 4, 5 к
Постановлению Региональной службы по тарифам Пермского края от
19.12.2014 N 356-т "О тарифах на тепловую энергию (мощность),
поставляемую потребителям открытого акционерного общества "Интер РАО -
Электрогенерация", филиал "Пермская ГРЭС" (Добрянский район)".

5. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его
официального опубликования.

И.о. заместителя председателя Правительства -
руководителя Региональной службы
по тарифам Пермского края
А.В.УДАЛЬЕВ

Приложение 1. Долгосрочные параметры
регулирования, устанавливаемые на
долгосрочный период регулирования для
формирования тарифов с использованием
метода индексации установленных тарифов

Приложение 1
к Постановлению
РСТ Пермского края
от 20.12.2017 N 376-т

(в ред. Постановления Министерства тарифного регулирования и энергетики
Пермского края от 20.12.2019 N 340-т)

http://docs.cntd.ru/document/550328865
http://docs.cntd.ru/document/561710347
http://docs.cntd.ru/document/902227764
http://docs.cntd.ru/document/902376376
http://docs.cntd.ru/document/499034124
http://docs.cntd.ru/document/499028392
http://docs.cntd.ru/document/911543358
http://docs.cntd.ru/document/430528925
http://docs.cntd.ru/document/432840372
http://docs.cntd.ru/document/445048982
http://docs.cntd.ru/document/561710347


N
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год Базовый
уровень
операционных
расходов

Индекс
эффективности
операционных
расходов

Нормативный
уровень
прибыли

Уровень надежности
теплоснабжения <*>

Показатели энергосбережения и
энергетической эффективности <**>

Реализация
программ в
области
энергосбережения
и повышения
энергетической
эффективности
<**>

Динамика
изменения
расходов
на топливо
<***>

количество
прекращений
подачи
тепловой
энергии

количество
прекращений
подачи
тепловой
энергии на
источниках
тепловой
энергии

удельный
расход
топлива

величина
потерь к
материальной
характеристике
тепловой сети

технологические
потери

тыс. руб. % % р./км р./Гкал/час кг
у.т./Гкал

Гкал/м2 Гкал

1 Акционерное
общество "Интер
РАО -
Электрогенерация",
филиал "Пермская
ГРЭС" (Добрянский
городской округ)

2018 21853,55 - - - - - - - отсутствует отсутствует

2019 - 2 - - - - - - отсутствует отсутствует

2020 - 2 - - - - - - отсутствует отсутствует

2021 - 2 - - - - - - отсутствует отсутствует

2022 - 2 - - - - - - отсутствует отсутствует

(в ред. Постановления Министерства тарифного регулирования и энергетики Пермского

края от 20.12.2019 N 340-т)

________________

* Уровень надежности теплоснабжения (фактические значения показателей
надежности и качества, определенные за год, предшествующий году
установления тарифов на первый год долгосрочного периода регулирования, а
также плановые значения показателей надежности и качества на каждый год
долгосрочного периода регулирования).

** Заполняется в случае, если в отношении регулируемой организации
утверждена программа в области энергосбережения и повышения
энергетической эффективности в соответствии с законодательством
Российской Федерации об энергосбережении и о повышении энергетической
эффективности.

*** Заполняется в случае, если орган регулирования применяет понижающий
коэффициент на переходный период в соответствии с Правилами
распределения расхода топлива.

Приложение 2. Тарифы на тепловую
энергию (мощность) на коллекторах
источника тепловой энергии

Приложение 2
к Постановлению
РСТ Пермского края
от 20.12.2017 N 376-т

(в ред. Постановления Министерства тарифного регулирования и энергетики
Пермского края от 20.12.2019 N 340-т)

http://docs.cntd.ru/document/561710347
http://docs.cntd.ru/document/561710347


N
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год Вода Отборный пар давлением Острый и
редуцированный
пар

от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до
13,0
кг/см2

свыше
13,0
кг/см2

1 Акционерное
общество "Интер
РАО -
Электрогенерация",
филиал "Пермская
ГРЭС" (Добрянский
район)

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный,
руб./Гкал

с
01.01.2018
по
30.06.2018

787,93 - - - - -

с
01.07.2018
по
31.12.2018

811,76 - - - - -

с
01.01.2019
по
30.06.2019

770,00 - - - - -

с
01.07.2019
по
31.12.2019

782,30 - - - - -

с
01.01.2020
по
30.06.2020

782,30 - - - - -

с
01.07.2020
по
31.12.2020

809,66 - - - - -

с
01.01.2021
по
30.06.2021

794,85 - - - - -

с
01.07.2021
по
31.12.2021

794,85 - - - - -

с
01.01.2022
по
30.06.2022

794,85 - - - - -

с
01.07.2022
по
31.12.2022

846,17 - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

одноставочный,
руб./Гкал

с
01.01.2018
по
30.06.2018

- - - - - -

с
01.07.2018
по
31.12.2018

- - - - - -

с
01.01.2019
по
30.06.2019

- - - - - -

с
01.07.2019
по
31.12.2019

- - - - - -

с
01.01.2020
по
30.06.2020

- - - - - -



с
01.07.2020
по
31.12.2020

- - - - - -

с
01.01.2021
по
30.06.2021

- - - - - -

с
01.07.2021
по
31.12.2021

- - - - - -

с
01.01.2022
по
30.06.2022

- - - - - -

с
01.07.2022
по
31.12.2022

- - - - - -

________________

* В соответствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая) для целей реализации товаров (работ, услуг)
населению соответствующая сумма налога на добавленную стоимость
включена в тариф.

Примечание: Информация о величинах расходов на топливо, отнесенных на
1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой в виде пара и (или) воды от источника
(источников) тепловой энергии (в руб./Гкал).

N
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год Вода Отборный пар давлением Острый и
редуцированный
пар

от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до
13,0
кг/см2

Свыше
13,0
кг/см2

1 Акционерное
общество "Интер
РАО -
Электрогенерация",
филиал "Пермская
ГРЭС" (Добрянский
район)

2018 556,17 - - - - -

2019 602,23 - - - - -

2020 630,32 - - - - -

2021 609,32 - - - - -

2022 629,07 - - - - -

Приложение 3. Тарифы на тепловую
энергию (мощность), поставляемую
потребителям

Приложение 3
к Постановлению
РСТ Пермского края
от 20.12.2017 N 376-т

(в ред. Постановления Министерства тарифного регулирования и энергетики
Пермского края от 20.12.2019 N 340-т)

http://docs.cntd.ru/document/901714421
http://docs.cntd.ru/document/561710347


N
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год Вода Отборный пар давлением Острый и
редуцированный
пар

от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до
13,0
кг/см2

свыше
13,0
кг/см2

1 Акционерное
общество "Интер
РАО -
Электрогенерация",
филиал "Пермская
ГРЭС" (Добрянский
район) (за
исключением
потребителей,
подключенных к
сетям от ПРШ du
400 и к
внутриплощадочным
сетям на ОРУ и к
НСХС du 300)

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный,
руб./Гкал

с
01.01.2018
по
30.06.2018

1276,03 - - - - -

с
01.07.2018
по
31.12.2018

1327,66 - - - - -

с
01.01.2019
по
30.06.2019

1327,66 - - - - -

с
01.07.2019
по
31.12.2019

1354,81 - - - - -

с
01.01.2020
по
30.06.2020

1354,81 - - - - -

с
01.07.2020
по
31.12.2020

1386,04 - - - - -

с
01.01.2021
по
30.06.2021

1382,72 - - - - -

с
01.07.2021
по
31.12.2021

1392,97 - - - - -

с
01.01.2022
по
30.06.2022

1392,97 - - - - -

с
01.07.2022
по
31.12.2022

1506,97 - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

одноставочный,
руб./Гкал

с
01.01.2018
по
30.06.2018

1505,72 - - - - -

с
01.07.2018
по
31.12.2018

1566,64 - - - - -

с
01.01.2019
по
30.06.2019

1593,19 - - - - -

с
01.07.2019
по
31.12.2019

1625,77 - - - - -



с
01.01.2020
по
30.06.2020

1625,77 - - - - -

с
01.07.2020
по
31.12.2020

1663,25 - - - - -

с
01.01.2021
по
30.06.2021

1631,61 - - - - -

с
01.07.2021
по
31.12.2021

1643,70 - - - - -

с
01.01.2022
по
30.06.2022

1643,70 - - - - -

с
01.07.2022
по
31.12.2022

1778,22 - - - - -

________________

* В соответствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая) для целей реализации товаров (работ, услуг)
населению соответствующая сумма налога на добавленную стоимость
включена в тариф.

Приложение 4. Тарифы на тепловую
энергию (мощность), поставляемую
потребителям

Приложение 4
к Постановлению
РСТ Пермского края
от 20.12.2017 N 376-т

(в ред. Постановления Министерства тарифного регулирования и энергетики
Пермского края от 20.12.2019 N 340-т)

http://docs.cntd.ru/document/901714421
http://docs.cntd.ru/document/561710347


N
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год Вода Отборный пар давлением Острый и
редуцированный
пар

от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до
13,0
кг/см2

свыше
13,0
кг/см2

1 Акционерное
общество "Интер
РАО -
Электрогенерация",
филиал "Пермская
ГРЭС" (Добрянский
район)
(потребители,
подключенные к
сетям от ПРШ du
400 и к
внутриплощадочным
сетям на ОРУ и к
НСХС du 300)

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный,
руб./Гкал

с
01.01.2018
по
30.06.2018

1425,26 - - - - -

с
01.07.2018
по
31.12.2018

1449,51 - - - - -

с
01.01.2019
по
30.06.2019

1423,13 - - - - -

с
01.07.2019
по
31.12.2019

1450,95 - - - - -

с
01.01.2020
по
30.06.2020

1450,95 - - - - -

с
01.07.2020
по
31.12.2020

1517,24 - - - - -

с
01.01.2021
по
30.06.2021

1435,73 - - - - -

с
01.07.2021
по
31.12.2021

1436,92 - - - - -

с
01.01.2022
по
30.06.2022

1436,92 - - - - -

с
01.07.2022
по
31.12.2022

1529,83 - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

одноставочный,
руб./Гкал

с
01.01.2018
по
30.06.2018

- - - - - -

с
01.07.2018
по
31.12.2018

- - - - - -

с
01.01.2019
по
30.06.2019

- - - - - -

с
01.07.2019
по
31.12.2019

- - - - - -



с
01.01.2020
по
30.06.2020

- - - - - -

с
01.07.2020
по
31.12.2020

- - - - - -

с
01.01.2021
по
30.06.2021

- - - - - -

с
01.07.2021
по
31.12.2021

- - - - - -

с
01.01.2022
по
30.06.2022

- - - - - -

с
01.07.2022
по
31.12.2022

- - - - - -

________________

* В соответствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая) для целей реализации товаров (работ, услуг)
населению соответствующая сумма налога на добавленную стоимость
включена в тариф.

Приложение 5. Тарифы на тепловую
энергию (мощность), поставляемую
теплоснабжающим, теплосетевым
организациям, приобретающим тепловую
энергию с целью компенсации потерь
тепловой энергии

Приложение 5
к Постановлению
РСТ Пермского края
от 20.12.2017 N 376-т

(в ред. Постановления Министерства тарифного регулирования и энергетики
Пермского края от 20.12.2019 N 340-т)

http://docs.cntd.ru/document/901714421
http://docs.cntd.ru/document/561710347


N
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год Вода Отборный пар давлением Острый и
редуцированный
пар

от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до
13,0
кг/см2

свыше
13,0
кг/см2

1 Акционерное
общество "Интер
РАО -
Электрогенерация",
филиал "Пермская
ГРЭС" (Добрянский
район)

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный,
руб./Гкал

с
01.01.2018
по
30.06.2018

787,93 - - - - -

с
01.07.2018
по
31.12.2018

811,76 - - - - -

с
01.01.2019
по
30.06.2019

770,00 - - - - -

с
01.07.2019
по
31.12.2019

782,30 - - - - -

с
01.01.2020
по
30.06.2020

782,30 - - - - -

с
01.07.2020
по
31.12.2020

809,66 - - - - -

с
01.01.2021
по
30.06.2021

794,85 - - - - -

с
01.07.2021
по
31.12.2021

794,85 - - - - -

с
01.01.2022
по
30.06.2022

794,85 - - - - -

с
01.07.2022
по
31.12.2022

846,17 - - - - -


	Приложение 1. Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов
	Приложение 2. Тарифы на тепловую энергию (мощность) на коллекторах источника тепловой энергии
	Приложение 3. Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям
	Приложение 4. Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям
	Приложение 5. Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающим, теплосетевым организациям, приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии

